ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TỊNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        / BC-UBND Tịnh Sơn, ngày  16  tháng 4  năm 2025

BÁO CÁO

Bổ sung nhu cầu hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng,  trên

địa bàn xã Tịnh Sơn năm 2025

 Thực hiện Thông báo số 283/TB-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2025 về kết

luận của Chủ tịch UBND huyện Phạm Xuân Vinh tại cuộc họp Ban chỉ đạo xóa

nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện. Ngày 25 tháng 3 năm 2025 UBND xã

Tịnh Sơn đã báo cáo kết quả rà soát thực trạng, nhu cầu hỗ trợ nhà ở đối với người

có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và hộ nghèo, hộ cận nghèo  trên địa bàn

xã Tịnh Sơn năm 2025 gồm 20 hộ. trong đó hộ gia đình người có công 13 hộ, 8

hộ xây mới và 5 hộ sửa chữa; 7 hộ gia đình cận nghèo sửa chữa các hộ gia đình

đã tiến hành thi công hiện nay có một số hộ đã hoàn thành. Tuy nhiên đến ngày

10/4/2025 nhà ông Võ Công Lệnh, sinh năm 1950  là Thương binh ¾ hiện cư trú

tại thôn Phước Lộc Đông đã bị cháy hư hỏng nặng (Có biên bản kiểm tra và báo

cáo của Công an xã Tịnh Sơn).

 Được sự thống nhất của BCĐ xóa nhà tạm, nhà dột nát xã Tịnh Sơn. Nay

UBND xã Tịnh Sơn báo cáo xin bổ sung hộ ông Võ Công Lệnh, sinh năm 1950

là Thương binh ¾ hiện cư trú tại thôn Phước Lộc Đông được sửa chữa lại để ổn

định cuộc sống.

  Kính đề nghị để UBND, Phòng Nội vụ; phòng Nông nghiệp và môi trường

huyện Sơn Tịnh  xem xét./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND huyện Sơn Tịnh;

- Phòng: Nội vụ; NN & MT huyện;

- CT, PCT UBND xã;

-  Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Công

		2025-04-16T16:11:28+0700

		2025-04-16T16:15:17+0700

		2025-04-16T16:17:54+0700

		2025-04-16T16:17:54+0700